
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 31. zasedání kolegia rektorky dne 3. června 2024 
 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. RNDr. Tomáš R o u š a r, Ph.D.    LF HK UK 
Doc. MUDr. Zdeněk R u š a v ý, Ph.D.    LFP UK 
Doc. Ing. Eduard B e l a s, CSc.     MFF UK 
Doc. RNDr. Arnošt K o m á r e k, Ph.D.    MFF UK 
Doc. Ing. Zdeněk Ž a b o k r t s k ý, Ph.D.   MFF UK 
Doc. Mgr. Juraj B u z a l k a, Dr. Phil., M.A.   FSV UK 
Doc. JUDr. Martin Š t e f k o, Ph.D.    PF UK 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Oliver P r o f a n t, Ph.D.     3. LF UK 
MUDr. Jan M e j z l í k, Ph.D.     LF HK UK 
Mgr. Miroslav K o l a ř í k, Ph.D. (druhé kolegium)  PřF UK 
Mgr. František K n a p p, Ph.D.     MFF UK 
Mgr. Jaroslav K o u s a l, Ph.D.     MFF UK 
Mgr. Martin P i l á t, Ph.D.     MFF UK 
Michal P a r í z e k, M.Sc., Ph.D.     FSV UK 
JUDr. Lucie J o s k o v á, Ph.D.     PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem, vyjma návrhu Mgr. Miroslava Kolaříka, Ph.D., jehož návrh 
bude předložen Vědecké radě UK a návrhu Mgr. Martina Piláta, Ph.D., kde bude 
zaslána žádost děkanovi MFF UK o vyjasnění týkající se jeho vědecké činnosti. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. PhDr. Drahomír J a n č í k, CSc.    FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo ke jmenování návrh na 
jmenování emeritním profesorem. 
 

4. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
1. lékařská fakulta (1x) – Dermatovenerologie 
Lékařská fakulta v Plzni (1x) – Anesteziologie a intenzivní medicína 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

5. Akční plán: Zavedení interního hodnocení tvůrčí činnosti a prioritizace 
vědeckých programů 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere se souhlasem na vědomí předložený Akční plán 
týkající se interního hodnocení tvůrčí činnosti a s ohledem na jeho výstupy úpravy 
portfolia interních programů na podporu vědy s cílem stanovit prioritní vědní 
oblasti a strategicky je podporovat. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

6. Přehled dalších unijních zdrojů (EDIC, Digital a Health) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. Doporučuje materiál 
během léta dále rozpracovat dle připomínek ve spolupráci odborů OVaV RUK a OPP 
RUK a předložit znovu na KR v září. 
 

7. Účast vysokých škol v projektech VVI 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. Doporučuje materiál 
během léta dále rozpracovat dle připomínek ve spolupráci odborů OVaV RUK a OPP 
RUK a předložit znovu na KR v září. 
 

8. Dílčí novela opatření rektora č. 42/2023 Postup při posuzování žádostí 
o prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem podle § 58 odst. 4 
zákona o vysokých školách (poplatek za studium v cizím jazyce) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s novelizací opatření rektora a doporučuje 
předložit na RKR dne 10. 6. 2024. 
 

9. Koncepční materiál – Diplomy a dodatky k diplomům na UK 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený Koncepční materiál – Diplomy 
a dodatky k diplomům na UK a schválilo koncepci v podobě doporučené pracovní 
skupinou. Kolegium rektorky doporučuje po dopracování harmonogramu předložit 
návrh k prvnímu projednání na červnové zasedání RKR a AS UK. Druhé projednání 
se plánuje v říjnu 2024. 
 

10. Informace k vymáhání poplatků spojených se studiem 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál OSZS na vědomí a doporučuje 
předložit na RKR dne 10. 6. 2024. 
 

11. Harmonogram předkládání žádostí v souvislosti s uskutečňováním studijních 
programů v rámci Institucionální akreditace pro rok 2024 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Harmonogram předkládání žádostí 
v souvislosti s uskutečňováním studijních programů v rámci Institucionální 
akreditace pro rok 2024 a doporučuje jej předložit na RKR. Materiál bude dále řešen 
s fakultami, zatím se komplexně neschvaluje. 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

12. Rozdělení příspěvků na podporu uskutečňování mezinárodních společných 
studijních programů na UK za rok 2023 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje rozdělení 
příspěvků na podporu uskutečňování mezinárodních společných studijních 
programů za rok 2023 dle obvyklých kritérií. 
 

13. Doporučení k využívání Zjednodušených metod vykazování v různých 
dotačních zdrojích 
(prorektor Krištoufek, prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje předložit na 
RKR dne 10. 6. 2024 a tajemníkům fakult. 
 

14. Návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 
2025 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh Principů pro rozdělování příspěvků 
a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2025. 
 

15. Výsledky ze zasedání Rady pro Podporu internacionalizace na Univerzitě 
Karlově ze dne 21. května 2024 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje Radou 
navržené finanční příspěvky na plánované studentské mobility a organizaci letních 
škol. 
 

16. Metodika zaměstnávání zahraničních zaměstnanců na Univerzitě Karlově 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Metodiku zaměstnávání zahraničních 
zaměstnanců na UK a schválilo přijetí obsažených opatření na doporučené postupy 
čerpání prostředků ve vymezených případech, a to od 1. 7. 2024. Doporučuje 
provádět aktualizaci ročně nebo častěji v případě změny příslušných předpisů. 
Materiál bude předložen na RKR a tajemníkům fakult. 
 

17. Spolupráce s UNHCR-Duolingo 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje zapracovat 
připomínky a předložit navazující materiál na KR v srpnu. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

18. Kampaň interní komunikace: HR Award 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere materiál na vědomí, doporučuje dopracovat 
instrukce a organizaci distribuce na fakultách a následně brožury v září předat. 
Informováni budu členové RKR dne 10. 6. 2024 a tajemníci fakult. 
 

19. Výroční zpráva o hospodaření UK za rok 2023 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 2023 
se souhlasem a doporučuje ji předložit RKR a dále pak AS UK a Správní radě UK ke 
schválení. 
 

20. Opatření rektora „Postup při podávání žádostí o přidělení podpory malého 
rozsahu (de minimis) na Univerzitě Karlově“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje po zapracování úpravy předložené Opatření 
rektora a doporučuje jej předložit pro informaci na RKR. 

 
21. Opatření rektora „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v rámci 

Univerzity Karlovy“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložené Opatření rektora a doporučuje jej 
předložit pro informaci na RKR. 
 

22. Opatření rektora „Zásady pro sjednávání smluvní mzdy na Univerzitě 
Karlově“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložené Opatření rektora a doporučuje jej 
předložit k projednání na RKR a k vyjádření AS UK. 
 

23. LF HK – Přeložka optického kabelu – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí se 
statutárním městem Hradec Králové o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 83, 
86/1 a 130/1 v k. ú. Hradec Králové a doporučuje návrh smlouvy předložit 
k projednání Akademickému senátu UK a Správní radě UK k vydání předchozího 
písemného souhlasu s jejím uzavřením. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

24. HR Award – stav vývoje aplikací pro oblast lidských zdrojů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky předložený materiál bere na vědomí a doporučuje 
předložit návazný materiál na KR v září. 
 

25. Sdělení rektorky 
 

- info z dnešního jednání s MŠMT a MPSV 
- nabídka busty Jana Husa od českého sochaře Karla Lidického, Závěr: KR nákup busty 

v danou chvíli nedoporučuje, za komunikaci zodp. p. kancléřka 
- ve věci prominutí habilitačního řízení jako předpokladu pro zahájení řízení ke 

jmenování profesorem Jana Komárka D.Phil., M.St., LL.M. z PF UK, bude postoupeno 
na VR UK  

- dořešit předávání medailí oceněným po útoku na FF UK, zodp. Ing. Henegergová 
- k přípravě návrhu programu na setkání se českými velvyslanci dne 29. 8. 2024 od 

17,00 hod., seznam účastníků předložit na srpnové KR, zodp. pror. Voldřichová 
Beránková, OZV RUK 

- pietní vzpomínka na parašutisty ukryté po atentátu na Heydricha dne 18.6.2024 od 
10,00 hod. v Resslově ulici v chrámu sv. Cyrila a Metoděje, zástup za paní rektorku 
pror. Kuklík 

- avízo konference o česko-izraelské univerzitní spolupráci v PSP ČR dne 19. 6. 2024 
v 10,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání od ředitele Českého rozhlasu k debatě týkající se koncesionářských 
poplatků dne 20. 6. 2024, zástup za paní rektorku pror. Vlach 

- avízo setkání se SKAS dne 13. 6. 2024 v 18,00 hod. v Kampus Hybernská 
- pozvání na konferenci „25 rokov Boloňského procesu“ ve dnech 9. – 10. 9. 2024 

v Bratislavě, zástup za paní rektorku pror. Polák 
 
 

26. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- nacenění mobilit na Tchaj-wan, bude řešeno po doplnění informací 
- shrnutí závěrů ze setkání s proděkany a vedoucími zahraničních oddělení fakult ve 

věci motivační reformy Erasmu+, bude dále řešeno na jednání dne 17. 6. 2024 
- zahájena koordinace druhého ročníku Coimbra Group Scholarship Programu pro 

mladé africké vědce, na AR 24/25 Univerzita Karlova přijme celkem 4 kandidáty (na 
PřF, FaF, LF HK a FSV UK) 

- avízo zasedání rektorské rady a valné hromady asociace UNICA ve dnech 26. – 28. 6. 
2024 ve Stockholmu, pověření zastupovat paní rektorku má pror. Voldřichová 
Beránková  
 
prorektor Vlach 

- info z Národní konference k Noci vědců, představení nového modelu nového 
koordinátora, akce se uskuteční dne 27. 9. 2024  

- info z účasti na Veletrhu vědy v PVA Letňany ve dnech 30. 5. - 1. 6. 2024 
- v přípravě rozhovor s dr. Macháčkem z PřF UK jako příklad dobré praxe (zlepšování 

studijní úspěšnosti) 



 
 
 
 
 

7 
 

- info o odchodu dr. Pavly Hubálková z OVV RUK 
- ve věci přípravy databáze mediálních odborníků 

 
prorektor Fontana 

- informace z porady směrování (investiční akce Mephared 2) konané dne 31. 5. 2024 
na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 

- informace z projednávání Sebehodnotící zprávy o naplňování Strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro období 2021–2025 pro mezinárodní hodnocení v rámci 
Institutional Evaluation Programme 

- informace z představení investiční akce Kampus Albertov – Biocentrum v Centrum 
architektury a městského plánování konané dne 30. 5. 2024 
prorektor Krištoufek 

- info z květnového zasedání RVVI 
- info z online zasedání nového Clarivate Research Councilu 
- info z online setkání k připomínkám ČKR k Metodice VŠ2025+ 
- info z 3. zasedání Platformy Harmonizace poskytování podpory na VaVaI 

z veřejných prostředků, z UK je členem platformy Mgr. Adéla Jiroudková za 
CZARMA, pan prorektor Krištoufek jako pozorovatel RVVI  

- ve věci nominace projektu z PřF UK do Nato Early Career Scientists Event 2024, 
nominace bude dále procesována 
 
profesorka Rovná 

- odeslání projektů 4EU+na Visiting Professorships evaluátorům  
- avízo o vyhlášení výzvy na Seed4EU+, datum odevzdání projektů 30. 9. 2024 
- k projednávání Students' Committee, statut a návrhy úprav řešeny na Management 

Committee dne 3. 6. 2024  
- info o schválení zprávy IEB  
- avízo online schůzky se zástupci EACEA z Bruselu dne 3. 6. 2024  

 
prorektorka Martínková 

- info o formulacích stanovisek fakult k žádostem o uznání zahraničního vzdělání  
v lékařských oborech  

- probíhá příprava návrhů na udělení mimořádné ceny rektorky, bude předloženo na 
zářijové KR 
 
kancléřka Štanclová 

- seznam předkládaných materiálů na RKR dne 10. 6. 2024 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 10. června 2024 od 13,00 hod. 
v Malé aule Karolina  


